
 
Показатели оценки работы факультетов  в области 

 научно-исследовательской деятельности студентов ЯрГУ в 2007 году 
 

Участие в рабо- 
те конференций 

 
П у б л и к а ц и и 

 
Участие в олимпиадах и научных конкурсах 

Международные 
и российские 

Региональные 

 
 
 
 
Факультет 

Меж
дуна
род-
ных 

Рос-
сий-
ских 

Про-
чих 

Статьи 
в меж-
дунар. 
и центр 
издани
ях 

Статьи 
в науч-
ных 
сборни
ках 

Матер
и-алы 
между-
нар. и 
росс. 
конфер 

Матер
иалы 
прочих 
конф. 

Депо-
ниро-
ванные 
руко-
писи 

Число 
участ-
ников 

Число 
награж-
денных 
студентов 

Число  
участ-
ников 

Число 
награж-
денных 
студентов 

Кол-во 
предм. 
олимп.  
и конк.  

Число сту 
дентов, 
участвова
вших в ра-
боте жюри 
олимпиад 

Число 
студентов 
участво-
вавших 
в выпол-
нении 
НИР на 
условиях 
оплаты 

 
 
 
 

Рей-
тинг 

 

 
 
 
 

Мест
о 

           1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
 

Естественные   науки         
Биологии 
и 
экологии 

 
10 

 
23 

 
86 

 
5 

 
47 

 
55 

 
16 

 
- 

 
23 

 
3 

 
35 

 
18 

 
- 

 
2 

 
2 

 
13,4 

 

 
II 
 

ИВТ  
2 

 
1 

 
34 

 
- 

 
- 

 
1 

 
16 

 
- 

 
2 

 
1 

 
4 

 
4 

 
-- 

- -  
1,8 

 
IV 

 
Математи-
ческий 

 
2 

 
- 

 
28 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
- 

 
6 

 
- 

 
15 

 
15 

 
- 

 
5 

 
4 

 
2,3 

 

 
III 

 
Физичес-
кий 

 
58 

 
28 

 
107 

 
2 

 
39 

 
112 

 
32 

 
- 

 
66 

 
33 

 
110 

 
32 

 
- 

 
- 

 
11 

 
20,6 

 
 

 
I 
 

 
 
 
Формулу для расчёта рейтинга можно получить у научного руководителя НИРС на факультете       
 
 


