## Показатели оценки работы факультетов в области научно-исследовательской деятельности студентов ЯрГУ в 2007 году

Факультет	Участие в рабо- те конференций			Публикации					Участие в олимпиадах и научных конкурсах					Число студентов участво-			
	Меж Рос- Про- дуна сий- чих		Статьи в меж-	Статьи в науч-	Матер и-алы	Матер иалы	Депо- ниро-	Международные и российские		Региональные			Число сту дентов,	вавших в выпол-	Рей-	Мест	
	род- ных	ских		дунар. и центр издани ях	ных сборни ках	между- нар. и росс. конфер	прочих конф.	ванные руко- писи	Число участ- ников	Число награж- денных студентов	Число участ- ников	Число награж- денных студентов	Кол-во предм. олимп. и конк.	участвова вших в ра- боте жюри олимпиад	нении НИР на условиях оплаты	тинг	0
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	Естественные науки																
Биологии																	
и экологии	10	23	86	5	47	55	16	-	23	3	35	18	-	2	2	13,4	II
ИВТ	2	1	34	-	-	1	16	-	2	1	4	4		-	-	1,8	IV
Математи- ческий	2	-	28	1	1	1	1	-	6	-	15	15	-	5	4	2,3	III
Физичес- кий	58	28	107	2	39	112	32	-	66	33	110	32	-	-	11	20,6	I

Формулу для расчёта рейтинга можно получить у научного руководителя НИРС на факультете